Sanguinis atque animæ prodige Galle tuo:
His comes umbra tua est, si qua est modo corporis umbra:
Auxisti numeros culte Tibulle pios.
Offsa quieta precor tutu requiescite in urna,
Et sit humus cineri non onerosa tuo.

ELEGIA IX.

A nnua uenerunt Cerealis tempora sacri,
Secubat in uacuo sola puella toro.
Flava Ceres tenues spicis redimuta capillos,
Cur inhibes sacris commoda nostra tuis?
Te Dea munificam gentes ubicunque loquuntur,
Nec minus humanis inuidet ulla bonis.

Ante nec hirsuti torrebant farra coloni,
Nec notum terris area nomen erat.

Sed glandem quercus oracula prima feribant,
Hæc cibus, & teneri cespitis herba torus.
Prima Ceres docuit turgescere fermen in agris,
Falce coloratas subsecutq; comas.

Prima iugis tauros supponere colla coëgit,
Et ueterem curuo dente reuelliit humum.

Hanc quisquam lacrymis latari credat amantum?
Et bene tormentis, secubitq; colis?

Nec tamen est, quamvis agros amet illa feraces
Rustica, nec *uiduum pectus amoris habet.

Crete erunt testes, nec fingunt omnia Cretes,
Crete nutrita terra superba Ioue.

Ilic, sydereum mundi qui temperat arcem,
Exiguus tenero lac babit ore puer.

Magna fides testi, testis laudatur alumno.
Fassuram Cererem crimina nota puto.

Ad Cererē, cō
querens quod
cius sacris cū
amica concū
bere non per
mittatur.

*uiduum

AMORVM

Viderat Iasium Cretæa diua sub Idæ,
Figentem certa terga ferina manu.
Vidit: & ut teneræ flammam rapuere medullæ,
Hinc pudor, ex illa parte trahebat amor.
Victus amore pudor, fulcos arere uideres,
Et sata cum minima parte redire sui.
Cum bene iactati pulsarant arua ligones,
Ruperat & duram uomer aduncus humum:
Seminaq; in latos ierant & qualiter agros,
Irrita decepti uota colentis erant.
Diua potens frugum syluis errabat in altis.
Deciderant longæ spicæ ferta comeæ.
Soli fuit Creta fœcundo fertilis anno,
Omnia, quæ tulerat se Dea, messis erant.
Ipse locus nemorum canebat frugibus Idæ:
Et ferus in sylua farra metebat aper.
Optauit Minos similes sibi legifer annos,
Optauit Cereris longus ut esset amor.
Qui tibi secubitus tristes Dea flava fuissent,
Hos cogor sacris nuna ego ferre tuis.
Cur ego sum tristis, cum sit tibi nata reperta?
Regnâq;, *que luno sorte minor a regat?
Festadies, Veneremq; uocat, cantusq; merumq;,
Hæc decet ad dominos munera ferre Deos.

ELEGIA X.

Ad amicam, à
cuius amore
discedere non
potest.

M^ultæ diuq; tuli, uitij patientia uicta est:
Cede fatigato pectore turpis amor.
Scilicet afferui iam me fugiq; catenas,
Et que non puduit ferre, tulisse pudet.
Vicimus, & domitum pedibus calcamus amorem,

Vetus

LIBER III.

Venerunt capiti cornua sera meo.
Perfer, & obdura: dolor hic tibi proderit olim:
Sæpe tulit laesis succus amarus opem.
Ergo ego sustinui foribus tam sæpe repulsus
Ingenuum dura ponere corpus humo.
Ergo ego nescio cui, quem tu complexa tenebas,
Excubui clausam seruus ut ante domum.
Vidi ego cùm foribus lassus prodiret amator,
Inuidum referens, emeritumq; latus.
Hoc tamen est leuius, quam quod sum uisus ab illo:
Eueriat nostris hostibus ille pudor.
Quando ego non fixus lateri spatiantis adhæsi
Ipse tuus custos, ipse uir, ipse comes?
Scilicet & populo per me comitata placebas,
Causa fuit multis noster amoris amor.
Turpia quid referam uane mendacia linguae?
Et periuratos in mea damna Deos?
Quid iuuenum tacitos inter coniuia nutus?
Verbaq; compositis dissimulata notis?
Dicta erat ægra nibi: præceps, amensq; cucurri,
Veni, & riuali non erat ægra meo.
His, & que taceo, durauit sæpe ferendis.
Quære alium pro me, qui uelit ista pati.
Iam mea uotina puppis redimita corona
Læta tumescentes æquoris audit aquas.
Desine blanditiæ, & uerba potentia quondam
Perdere: non ego sum stultus, ut antè fui.
Luctantur, pectusq; leue in contraria ducunt,
Hac amor, hac odium: sed puto uincet amor.
Odero si potero: si non, inuitus amabo;

Nec

Nec iuga taurus amat: quæ tamen odit, habet.
 Nequitiam fugio, fugientem forma reducit:
 Aversor morum crimina, corpus amo.
 Sic ego nec sine te, nec tecum uiuere possum,
 Et uideor uoti nescius esse mei.
 Aut formosa fores minus, aut minus improba uellem:
 Non facit ad mores tam bona forma malos:
 Facta merent odium, facies exorat amorem.
 Me miserum, uitijs plus ualeat illa fuis.
 Parce per ò lebti socialia iura, per omnes,
 Qui dant fallendos se tibi sepe Deos:
 Perq; tuam faciem magni mihi numinis instar,
 Perq; tuos oculos, qui rapuere meos.
 Quicquid eris, mea semper eris: tu felige tantum
 Me quoque uelle, uelis, an' ne coactus amem.
 Lintea dem potius, uentisq; ferentibus utar,
 Ut quamuis nolim, cogar amare tamen.

ELEGIA XI.

Ad amicam.

Qvis fuit ille dies, quo tristia semper amanti,
 Omnia non albae concinuistis aues?
 Quod ue putem sydus nostris occurrere uotis?
 Quos' ue Deos in me bella mouere querar?
 Que modo dicta mea est, quam coepi solus amare,
 Cum multis uereor ne sit habenda mihi.
 Fallimus? an nostris innotuit illa libellis?
 Sic est, ingenio prosttit illa meo.
 Et meritò, quid enim forme preconia feci?
 Vendibilis culpa facta puella mea est.
 Me lenone placet, duce me productus amator:

LIBER III.

Ianua per nostras est adaperta manus.
 An profint dubium est, nocuerunt carmina certe:
 Inuidice nostris illa fuere bonis.
 Cum Thebæ, cum Troia foret, cum Cæsaris acta
 Ingenium mouit sola Corinna meum.
 *O' utinam aduersis tetigisse carmina Musis,
 Phœbus & incepsum destituisset opus.
 Nec tamen ut testes mos est audire poëtas,
 Malueram uerbis pondus abesse meis.
 Per nos Scylla patri canos furata capillos,
 Pube premit rabidos, inguinibusq; canes.
 Nos pedibus pennis dedimus, nos crinibus angues:
 Victor Abantiades alite fertur equo.
 Idem per spatiū Tityon porrexiimus ingens,
 Et tria uipereo fecimus ora cani.
 Fecimus Enceladum iaculantem mille lacertis:
 Ambiguae captos uirginis ore uiros.
 Aeolios Ithacis inclusinus utribus Euros:
 Proditor in medio Tantalus amne sedit.
 De Niobe silicem, de uirgine fecimus ursam:
 Concinit Odrysium Cecropis ales Itym.
 Iuppiter aut in aues, aut sc transformat in aurum,
 Aut secat imposta uirgine taurus aquas.
 Protea quid referam, Thebanaq; semina dentes?
 Qui uomerent flamas ore, fuisse boues?
 Flere genis * auriga suis electra sorores?
 Quaeq; rates fuerant, nunc maris esse Deas?
 Auersumq; diem mensis furialibus Atrei,
 Duraq; percussam saxa secuta lyram?
 Exit in immensum fecunda licentia uatum,
 Obligat historica nec sua uerba fide.

Et

*electra tuas
auriga

Et mea debuerat falso laudata uideri
Fœmina: credulitas nunc mihi uestra nocet.

ELEGIA XII.

De Iunonis
festa.

CV'm mihi pomiferis coniux foret orta Phaliscis
Mœnia contigimus uicta Camille tibi.
Casta sacerdotes Iunoni festa parabant,
Et celebres ludos, indigenamq; bouem.
Grande more pretium ritus cognoscere, quamuis
Difficilis clivis huc uia p̄ebet iter.
Stat uetus, & densa p̄e nubibus arbore lucus,
Aſpice, concedes numinis esse locum.

*Accipit *Afficit ara preces, uotiuaq; thura piorum,
Ara per antiquas facta sine arte manus.

Hic ubi personuit solenni tibia cantu,
It per uelatas annua pompa uias.

Ducuntur niueæ populo plaudente iuuencæ,
Quas aluit campis herba Phalisa suis.

Et uituli nondum metuenda fronte minaces,
Et minor ex humili uictima porcus hara.

Duxq; gregis cornu per tempora dura recuruo:
Inuisa est dominæ sola capella Deæ.

Illius indicio sylvis inuenta sub altis

*destituſſe Dicitur incep tam * detinuisse fugam.

Nunc quoque per pueros iaculis incepitur index,
Et pretium autori uulneris ipsa datur.

Quæ uentura Dea est, iuuenes, timidae q; puellæ
Præbuerant latus ueste iacente uias.

Virginei crines auro, gemmæ q; premuntur,
Et tegit auratos palla superba pedes.

More patrum sanctæ uelatæ uestibus albis

Tradita supposito uertice sacra ferunt.
Ore fauent populi tunic, cum uenit aurea pompa,
Ipsa sacerdotes subsequitur q; * suos.

Arguia est pompe facies: Agamemnone cæso,

Et scelus, & patrias fugit Halesus opes.

Iamq; pererratis profugus terrâq; mariq;

Mœnia felici condidit alta manu.

Ille suos docuit Iunonia sacra Phaliscos:

Sint mihi, sint populo semper amica suo.

ELEGIA XIII.

Ad amicam, si
peccatura est,
ut occulere
peccet.

Non ego ne pecces, cum sis formosa, recuso:

Sed ne sit misero scire necesse mihi.

Nec te nostra iubet fieri censura pudicam:

Sed tamen, ut tentes dissimulare, rogat.

Non peccat, quæ cunque potest peccasse negare,

Solaq; * deformem culpam professâ facit.

Quis furor est, quæ nocte intent, in luce fateri?

Et quæ clam facias, facta referre palam?

Ignoto meretrix corpus iunctura Quirii,

Opposita populum submovet ante sera.

Tu tua prostitutes famæ peccata sinistræ:

Commisi perages indiciumq; tui:

Sit tibi mens melior, saltemq; imitare pudicas,

Teq; probam, quamuis non eris, esse putem.

Quæ facis, haec facito tantum fecisse negato,

Nec pudeat coram uerba modesta loqui.

Est qui nequitiam locus exigat, omnibus illum

Delitijs imple, sit procul inde pudor.

Hinc simul exieris, lascivia protinus omnis